
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЦЕНТР ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ 

«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 

ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 

ПРИКАЗ 

 

От 24.04.2024  № 135-ОД 

 

О подведении итогов конкурса 

педагогических достижений  

Приморского района в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Поручением отдела образования администрации Приморского района 

Санкт-Петербурга № 18-15/842 от 18.09.2023 «О проведении конкурса педагогических 

достижений Приморского района Санкт-Петербурга в 2023-2023 учебном году» и на 

основании решения оргкомитета конкурса от 24 апреля 2024 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить дипломом ПОБЕДИТЕЛЯ конкурса педагогических достижений 

Приморского района «Грани таланта»: 

1.1 Шаваринскую Елизавету Богдановну, учителя математики ГБОУ Лицей № 64, в 

номинации «Педагогические надежды» подноминации «Педагогические надежды школы»; 

1.2 Гвоздеву Алёну Алексеевну, педагога-организатора ГБОУ школа № 661, в 

номинации «Педагогические надежды» подноминации «Педагогические надежды 

дополнительного образования»; 

1.3 Пешкову Анну Александровну, учителя английского языка ГБОУ гимназия № 52, в 

номинации «Учитель года Приморского района» подноминации «Учитель основной и старшей 

школы»; 

1.4 Ермакович Анну Олеговну, учителя начальных классов ГБОУ школа № 632, в 

номинации «Учитель года Приморского района» подноминации «Учитель начальных 

классов»; 

1.5 Сафронову Евгению Александровну, учителя биологии и географии ГБОУ школа  

№ 595, в номинации «Классный руководитель года» подноминации «Дебют»; 

 

1.6 Сапрыкину Викторию Владимировну, учителя русского языка и литературы ГБОУ 

школа № 46, в номинации «Классный руководитель года» подноминации «Профи»; 



2 

 

1.7 Румянцеву Веронику Викторовну, учителя истории и обществознания ГБОУ 

гимназия № 41 имени Эриха Кестнера, в номинации «Преподаватель внеурочной 

деятельности»; 

1.8 Громова Анатолия Павловича, учителя географии ГБОУ Лицей № 554, в номинации 

«Педагог здоровья года» подноминации «Учитель здоровья школы»; 

1.9 Пинкевича Артура Владиславовича, инструктора по физической культуре ГБДОУ 

детский сад № 30, в номинации «Педагог здоровья года» подноминации «Воспитатель 

здоровья ДОУ»; 

1.10 Смирнову Екатерина Дмитриевну, воспитателя ГБДОУ детский сад № 50, в 

номинации «Воспитатель года»; 

1.11 Кузьмину Марину Александровну, педагога-психолога ГБДОУ детский сад № 86, в 

номинации «Служба сопровождения»; 

1.12 Когановскую Елизавету Леонидовну, педагога дополнительного образования ГБОУ 

школа № 580, в номинации «Педагог дополнительного образования года»; 

1.13 Яковлеву Полину Андреевну, заместителя директора по воспитательной работе 

ГБОУ «Морской Лицей», в номинации «Лидер воспитательной работы»; 

1.14 Архипову Марину Владимировну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе ГБОУ школа № 55, в номинации «Управленческий потенциал»; 

1.15 Сизову Ирину Владимировну, заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе ГБОУ школа № 696, в номинации «Наставник года» подноминации «Наставник 

молодых педагогов ГБОУ и УДОД»; 

1.16 Проектную группу ГБДОУ детский сад № 12 в составе: Слободянюк Татьяны 

Анатольевны, заведующего; Беловой Ольги Николаевны, старшего воспитателя, Павлюк 

Полины Геннадьевны, воспитателя; Зиновьевой Полины Дмитриевны, воспитателя; 

Смирновой Виктории Юрьевны, воспитателя, в номинации «Образовательный проект года» 

подноминации «Цифровой образовательный проект»; 

1.17 Проектную группу ГБОУ школа № 598 в составе: Беляевой Наталии Анатольевны, 

заместителя директора по УВР; Варфоломеевой Анны Александровны, педагога-

организатора; Костригиной Евгении Анатольевны, заместителя директора по ВР; Терешкиной 

Юлии Владимировны, учителя изобразительного искусства, в номинации «Образовательный 

проект года» подноминации «Социальный образовательный проект»; 

1.18 Проектную группу ГБДОУ детский сад № 54 в составе: Табуновой Ирины 

Петровны, воспитателя; Пантелеевой Юлии Владимировны, воспитателя; Румянцевой Ольги 

Рудольфовны, инструктора по физической культуре; Семеновой Виты Александровны, 

музыкального руководителя; Марченко Оксаны Петровны, музыкального руководителя, в 

номинации «Образовательный проект года» подноминации «Патриотический 

образовательный проект»; 

 

 

2. Наградить дипломом ЛАУРЕАТА конкурса педагогических достижений 

Приморского района «Грани таланта»: 

2.1 Березовскую Анну Артуровну, учителя биологии ГБОУ школа № 632, в номинации 

«Педагогические надежды» подноминации «Педагогические надежды школы»; 

2.2 Коробейникову Надежду Романовну, учителя английского языка ГБОУ школа № 46, 

в номинации «Педагогические надежды» подноминации «Педагогические надежды школы»; 



3 

 

2.3 Рудакову Анну Михайловну, учителя обществознания ГБОУ школа № 53, в  

номинации «Педагогические надежды» подноминации «Педагогические надежды 

школы»; 

2.4 Гильманову Анастасию Владимировну, педагога дополнительного образования 

ГБОУ школа № 580, в номинации «Педагогические надежды» подноминации 

«Педагогические надежды ДО»; 

2.5 Джамиеву Айгюн Садат кызы, педагога дополнительного образования ГБУ ДО ДДЮ, 

в номинации «Педагогические надежды» подноминации «Педагогические надежды ДО»; 

2.6 Кучеренко Александру Дмитриевну, математики ГБОУ Лицей № 64, в номинации 

«Учитель года Приморского района» подноминации «Учитель основной и старшей школы»; 

2.7 Кораблёву Ирину Владимировну, учителя истории ГБОУ школа № 583, в номинации 

«Учитель года Приморского района» подноминации «Учитель основной и старшей школы»; 

2.8 Щеголеву Светлану Владимировну, учителя русского языка и литературы ГБОУ 

гимназия № 116, в номинации «Учитель года Приморского района» подноминации «Учитель 

основной и старшей школы»; 

2.9 Кириллову Ольгу Алексеевну, учителя начальных классов ГБОУ школа № 580, в 

номинации «Учитель года Приморского района» подноминации «Учитель начальных 

классов»; 

2.10 Кулешову Светлану Викторовну, учителя начальных классов ГБОУ школа № 199, в 

номинации «Учитель года Приморского района» подноминации «Учитель начальных 

классов»; 

2.11 Осташову Марию Владимировну, учителя начальных классов ГБОУ школа № 595, 

в номинации «Учитель года Приморского района» подноминации «Учитель начальных 

классов»; 

2.12 Елинскую Екатерину Викторовну, учителя английского языка ГБОУ школа № 581, 

в номинации «Классный руководитель года» подноминации «Дебют»; 

2.13 Корнилову Евгению Александровну, учителя технологии ГБОУ школа № 59, в 

номинации «Классный руководитель года» подноминации «Дебют»; 

2.14 Шакирову Ольгу Викторовну, учителя начальных классов ГБОУ гимназия № 66, в 

номинации «Классный руководитель года» подноминации «Дебют»; 

2.15 Федорченко Светлану Викторовну, учителя русского языка и литературы ГБОУ 

Лицей № 40, в номинации «Классный руководитель года» подноминации «Профи»; 

2.16 Фомину Елену Анатольевну, учителя начальных классов ГБОУ школа № 617, в 

номинации «Классный руководитель года» подноминации «Профи»; 

2.17 Чернякову Инну Геннадьевну, учителя английского языка ГБОУ школа № 598, в 

номинации «Классный руководитель года» подноминации «Профи»; 

2.18 Краснову Алёну Алексеевну, учителя технологии ГБОУ школа № 595, в номинации 

«Преподаватель внеурочной деятельности года»; 

2.19 Минаеву Елену Анатольевну, учителя начальных классов ГБОУ школа № 598, в 

номинации «Преподаватель внеурочной деятельности года»; 

2.20 Пушкарёву Екатерину Алексеевну, учителя физики ГБОУ Лицей № 40, в номинации 

«Преподаватель внеурочной деятельности года»; 

2.21 Зимину Анну Юрьевну, учителя английского языка ГБОУ школа № 618, в 

номинации «Педагог здоровья года» подноминации «Учитель здоровья школы»; 

2.22 Клюева Тимофея Владимировича, учителя физической культуры ГБОУ школа  



4 

 

№ 428, в номинации «Педагог здоровья года» подноминации «Учитель здоровья школы»; 

2.23 Колодицкую Надежду Георгиевну, учителя физической культуры ГБОУ школа  

№ 579, в номинации «Педагог здоровья года» подноминации «Учитель здоровья школы»; 

2.24 Лимареву Людмилу Николаевну, воспитателя ГБДОУ детский сад № 70, в 

номинации «Педагог здоровья года» подноминации «Воспитатель здоровья ДОУ»; 

2.25 Титову Викторию Юрьевну, воспитателя ГБДОУ детский сад № 81, в номинации 

«Воспитатель года»; 

2.26 Тлишеву Александру Михайловну, воспитателя ГБДОУ детский сад № 86, в 

номинации «Воспитатель года»; 

2.27 Кочкину Елену Вячеславовну, педагога-психолога ГБДОУ детский сад № 64, в 

номинации «Служба сопровождения»; 

2.28 Соколову Елену Викторовну, педагога-психолога ГБОУ школа № 581, в номинации 

«Служба сопровождения»; 

 2.29 Зарубина Артёма Александровича, педагога дополнительного образования ГБОУ 

школа № 320, в номинации «Педагог дополнительного образования года»; 

2.30 Никольскую Веру Анатольевну, педагога дополнительного образования ГБУ ДО 

ДДЮ, в номинации «Педагог дополнительного образования года»; 

2.31 Сиухина Станислава Владимировича, педагога-организатора ГБОУ школа № 617, в 

номинации «Лидер воспитательной работы»; 

2.32 Лебедеву Марину Николаевну, старшего воспитателя ГБДОУ детский сад № 30, в 

номинации «Управленческий потенциал»; 

2.33 Милютину Марианну Андреевну, заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе ГБОУ школа № 630, в номинации «Управленческий потенциал»; 

2.34 Бабаеву Бахару Мугаттасовну, учителя химии ГБОУ школа № 655, в номинации 

«Наставник года» подноминации «Наставник молодых педагогов ГБОУ и УДОД»; 

2.35 Гвоздецкую Марину Павловну, учителя английского языка ГБОУ гимназия № 540, 

в номинации «Наставник года» подноминации «Наставник молодых педагогов ГБОУ и 

УДОД»; 

2.36 Пантелееву Ольгу Анатольевну, учителя информатики ГБОУ школа № 598, в 

номинации «Образовательный проект года» подноминации «Цифровой образовательный 

проект»; 

2.37 Проектную группу ГБДОУ детский сад № 84 в составе: Бондаревой Ольги 

Николаевны, воспитателя; Ровновой Ксении Эдуардовны, учителя-логопеда; Смыченко Ольги 

Сергеевны, воспитателя; Сулковской Юлии Владимировны, воспитателя; Шананиной 

Светланы Александровны, воспитателя, в номинации «Образовательный проект года» 

подноминации «Социальный образовательный проект»; 

2.38 Проектную группу ГБДОУ детский сад № 67 в составе: Нечаевой Натальи 

Викторовны, научного руководителя; Грошевой Юлии Владимировны, воспитателя; 

Пикаловой Марины Игоревны, воспитателя; Стребковой Людмилы Викторовны, воспитателя; 

Юрышевой Екатерины Михайловны, воспитателя, в номинации «Образовательный проект 

года» подноминации «Социальный образовательный проект»; 

2.39 Проектную группу ГБОУ школа № 655 в составе: Порватовой Любови Ивановны, 

учителя географии; Есауловой Елены Ивановны, учителя информатики и ИКТ, в номинации 

«Образовательный проект года» подноминации «Социальный образовательный проект»; 



5 

 

2.40 Проектную группу ГБОУ гимназия № 41 имени Эриха Кестнера в составе: 

Кухарской Татьяны Борисовны, директора; Телегиной Надежды Николаевны, руководителя 

школьного музея; Денискова Дмитрия Александровича, заместителя директора по УВР; 

Матюхина Сергея Александровича, учителя истории и обществознания, в номинации 

«Образовательный проект года» подноминации «Патриотический образовательный проект». 

 

 

3. Наградить дипломом ДИПЛОМАНТА конкурса педагогических достижений 

Приморского района «Грани таланта»: 

3.1 Доронину Алину Андреевну, учителя начальных классов ГБОУ Лицей № 40, в 

номинации «Педагогические надежды» подноминации «Педагогические надежды школы»; 

3.2 Осипову Анастасию Олеговну, учителя начальных классов ГБОУ школа № 106, в 

номинации «Педагогические надежды» подноминации «Педагогические надежды школы»; 

3.3 Гордюшкину Серафиму Алексеевну, педагога дополнительного образования ГБУ ДО 

ЦДЮИ, в номинации «Педагогические надежды» подноминации «Педагогические надежды 

ДО»; 

3.4. Наборщикова Степана Андреевича, педагога дополнительного образования ГБУ ДО 

ЦДЮИ, в номинации «Педагогические надежды» подноминации «Педагогические надежды 

ДО»; 

3.5 Горохову Елену Андреевну, учителя русского языка и литературы ГБОУ школа  

№ 428, в номинации «Учитель года Приморского района» подноминации «Учитель основной 

и старшей школы»; 

3.6 Кузенкову Анастасию Сергеевну, учителя начальных классов ГБОУ школа № 617, в 

номинации «Учитель года Приморского района» подноминации «Учитель начальных 

классов»; 

3.7 Немцеву Ольгу Павловну, учителя начальных классов ГБОУ школа № 555 

«Белогорье», в номинации «Учитель года Приморского района» подноминации «Учитель 

начальных классов»; 

3.8 Авраменко Александру Валерьевну, учителя географии ГБОУ школа № 632, в 

номинации «Классный руководитель года» подноминации «Дебют» 

3.9 Кучук Эльвиру Валерьевну, учителя истории ГБОУ школа № 428, в номинации 

«Классный руководитель года» подноминации «Дебют» 

3.10 Онкину Елену Алексеевну, учителя начальных классов ГБОУ школа № 113, в 

номинации «Классный руководитель года» подноминации «Профи» 

3.11 Степаненко Наталью Евгеньевну, учителя английского языка ГБОУ школа № 600, в 

номинации «Классный руководитель года» подноминации «Профи» 

3.12 Гуськову Екатерину Игоревну, учителя английского языка ГБОУ гимназия № 42, в 

номинации «Преподаватель внеурочной деятельности года»; 

3.13 Каряжкина Александра Дмитриевича, учителя физической культуры ГБОУ школа 

№ 582, в номинации «Преподаватель внеурочной деятельности года»; 

3.14 Мищенко Ивана Николаевича, учителя физической культуры ГБОУ школа № 600, в 

номинации «Педагог здоровья года» подноминации «Учитель здоровья школы»; 

3.15 Криницкую Викторию Андреевну, воспитателя ГБДОУ ЦРР детский сад № 66, в 

номинации «Педагог здоровья года» подноминации «Воспитатель здоровья ДОУ»; 



6 

 

3.16 Ильиных Романа Владимировича, педагога дополнительного образования ГБУ ДО 

«Китеж плюс», в номинации «Педагог здоровья года» подноминации «Педагог здоровья ДО»; 

3.17 Белоусову Людмилу Евгеньевну, воспитателя ГБОУ ДО гимназия № 66, в 

номинации «Воспитатель года»; 

3.18 Маркову Оксану Юрьевну, воспитателя ГБДОУ детский сад № 25, в номинации 

«Воспитатель года»; 

3.19 Козлову Елену Владимировну, социального педагога ГБОУ школа № 59, в 

номинации «Служба сопровождения»; 

3.20 Межуеву Екатерину Александровну, педагога дополнительного образования ГБОУ 

школа № 632, в номинации «Педагог дополнительного образования года»; 

3.21 Файрушину Марию Радионовну, педагога дополнительного образования ГБУ ДО 

ЦДЮИ, в номинации «Педагог дополнительного образования года»; 

3.22 Фёдорову Ольгу Михайловну, советника директора по воспитанию ГБОУ школа  

№ 320, в номинации «Лидер воспитательной работы»; 

3.23 Хильчука Александра Геннадьевича, заместителя директора по ВР ГБОУ школа  

№ 618, в номинации «Лидер воспитательной работы»; 

3.24 Даваджиева Арслана Арславдиновича, заместителя директора по информатизации 

ГБОУ гимназия № 540, в номинации «Управленческий потенциал»; 

3.25 Смирнову Динару Ринатовну, руководителя образовательной площадки ГБУ ДО 

ЦДЮИ, в номинации «Управленческий потенциал»; 

3.26 Корешеву Инну Михайловну, заведующего ОДОД ГБОУ школа № 617, в номинации 

«Наставник года» подноминации «Наставник молодых педагогов ГБОУ и УДОД»; 

3.27 Проектную группу ГБОУ школа № 43 в составе: Елисеевой Елены Игоревны, 

учителя физической культуры; Курбановой Олеси Валерьевны, учителя физической культуры; 

Машковой Веры Юрьевны, учителя физической культуры; Филимоновой Раисы 

Александровны, учителя физической культуры; Южаковой Татьяны Станиславовны, учителя 

физической культуры, в номинации «Образовательный проект года» подноминации 

Социальный образовательный проект»; 

3.28 Проектную группу ГБОУ школа № 661 в составе: Румянцевой Татьяны Георгиевны, 

заместителя директора по УВР; Дибижевой Валентины Александровны, заместителя 

директора по ВР; Маст Аллы Игоревны, педагога-организатора; Клишиной Марины 

Андреевны, педагога-организатора, в номинации «Образовательный проект года» 

подноминации «Социальный образовательный проект»; 

3.29 Проектную группу ГБОУ школа № 58 в составе: Даниловой Ольги Вячеславовны, 

заместителя директора по УВР; Назаровой Екатерины Игоревны, заместителя директора по 

УВР, в номинации «Образовательный проект года» подноминации «Патриотический 

образовательный проект»; 

 

 

4. Наградить дипломом ПОБЕДИТЕЛЯ отборочного испытания «Лучшая 

медиавизитка» конкурса педагогических достижений Приморского района «Грани таланта» 

4.1 ГБОУ школа № 53 Приморского района Санкт-Петербурга при поддержке 

конкурсанта Рудаковой Анны Михайловны в номинации «Педагогические надежды» 

подноминации «Педагогические надежды школы»; 



7 

 

4.2 ГБОУ школа № 580 Приморского района Санкт-Петербурга при поддержке 

Гильмановой Анастасии Владимировны в номинации «Педагогические надежды» 

подноминации «Педагогические надежды дополнительного образования»; 

4.3 ГБОУ школа № 580 Приморского района Санкт-Петербурга при поддержке 

Кирилловой Ольги Алексеевны в номинации «Учитель года Приморского района» 

подноминации «Учитель начальных классов»; 

4.4 ГБОУ Лицей № 64 Приморского района Санкт-Петербурга при поддержке 

конкурсанта Кучеренко Александры Дмитриевны в номинации «Учитель года Приморского 

района» подноминации «Учитель основной и старшей школы»; 

4.5 ГБОУ школа № 598 Приморского района Санкт-Петербурга при поддержке 

конкурсанта Разумовской Александры Сергеевны в номинации «Классный руководитель 

года» подноминации «Дебют»; 

4.6 ГБОУ школа № 113 Приморского района Санкт-Петербурга при поддержке 

конкурсанта Онкиной Елены Алексеевны в номинации «Классный руководитель года» 

подноминации «Профи»; 

4.7 ГБОУ школа № 438 Приморского района Санкт-Петербурга при поддержке 

конкурсанта Топоровой Юлии Германовны в номинации «Преподаватель внеурочной 

деятельности года»; 

4.8 ГБОУ школа № 579 Приморского района Санкт-Петербурга при поддержке 

конкурсанта Колодицкой Надежды Георгиевны в номинации «Педагог здоровья года» 

подноминации «Учитель здоровья школы»; 

4.9 ГБДОУ детский сад № 30 Приморского района Санкт-Петербурга при поддержке 

конкурсанта Пинкевича Артура Владиславовича в номинации «Педагог здоровья года» 

подноминации «Воспитатель здоровья ДОУ»; 

4.10 ГБУ ДО «Китеж плюс» Приморского района Санкт-Петербурга при поддержке 

конкурсанта Ильиных Романа Владимировича в номинации «Педагог здоровья года» 

подноминации «Педагог здоровья ДО»; 

4.11 ГБДОУ детский сад № 86 Приморского района Санкт-Петербурга при поддержке 

конкурсанта Тлишевой Александры Михайловны в номинации «Воспитатель года»; 

4.12 ГБДОУ детский сад № 86 Приморского района Санкт-Петербурга при поддержке 

конкурсанта Кузьминой Марины Александровны в номинации «Служба сопровождения»; 

4.13 ГБОУ школа № 320 Приморского района Санкт-Петербурга при поддержке 

конкурсанта Зарубина Артёма Александровича в номинации «Педагог дополнительного 

образования года»; 

4.14 ГБОУ школа № 618 Приморского района Санкт-Петербурга при поддержке 

конкурсанта Хильчука Александра Геннадьевича в номинации «Лидер воспитательной 

работы»; 

4.15 ГБОУ школа № 630 Приморского района Санкт-Петербурга при поддержке 

конкурсанта Милютиной Марианны Андреевны в номинации «Управленческий потенциал»; 

4.16 ГБОУ школа № 696 Приморского района Санкт-Петербурга при поддержке 

конкурсанта Сизовой Ирины Владимировны в номинации «Наставник года» подноминации 

«Наставник молодых педагогов ГБОУ и УДОД»; 

4.17 ГБДОУ детский сад № 12 Приморского района Санкт-Петербурга при поддержке 

проектной группы в номинации «Образовательный проект года» подноминации «Цифровой 

образовательный проект»; 



8 

 

4.18 ГБОУ школа № 555 «Белогорье» Приморского района Санкт-Петербурга при 

поддержке проектной группы в номинации «Образовательный проект года» подноминации 

«Социальный образовательный проект»; 

4.19 ГБОУ гимназия № 41 имени Эриха Кестнера Приморского района Санкт-

Петербурга при поддержке проектной группы в номинации «Образовательный проект года» 

подноминации «Патриотический образовательный проект»; 

 

 

 

5. За высокое качество организации работы конкурсной площадки районного конкурса 

педагогических достижений «Грани таланта», эффективную координацию деятельности 

состава членов жюри, объективную экспертизу профессиональной деятельности участников 

конкурса объявить БЛАГОДАРНОСТЬ: 

5.1 Чеплевской Людмиле Александровне, директору ГБОУ школа № 632 Приморского 

района Санкт-Петербурга, учителю русского языка и литературы, руководителю конкурсной 

площадки, председателю конкурсного жюри номинации «Классный руководитель года» 

подноминаций «Дебют», «Профи»;  

5.2 Безбородой Ирине Николаевне,  директору ГБОУ школа № 165 Приморского района 

Санкт-Петербурга, учителю русского языка и литературы, руководителю конкурсной 

площадки, председателю конкурсного жюри номинации «Преподаватель внеурочной 

деятельности года»; 

5.3 Старикову Юрию Сергеевичу, директору ГБОУ школа № 106 Приморского района 

Санкт-Петербурга, учителю истории и обществознания, руководителю конкурсной площадки, 

председателю конкурсного жюри номинации «Наставник года»;  

5.4. Головченко Юлии Владимировне, директору ГБОУ «Морской лицей» Приморского 

района Санкт-Петербурга, учителю биологии, руководителю конкурсной площадки, 

председателю конкурсного жюри номинации «Педагогические надежды» подноминации 

«Педагогические надежды школы»; 

5.5 Трачук Евгении Фёдоровне, директору ГБОУ школа № 598 Приморского района 

Санкт-Петербурга, учителю математики, руководителю конкурсной площадки, председателю 

конкурсного жюри номинации «Педагогические надежды» подноминации «Педагогические 

надежды ДО»; 

5.6 Кухарской Татьяне Борисовне, директору ГБОУ гимназия № 41 имени Эриха 

Кестнера Приморского района Санкт-Петербурга, учителю истории и обществознания, 

руководителю конкурсной площадки, председателю конкурсного жюри номинации «Учитель 

года Приморского района» подноминации «Учитель начальных классов»; 

5.7 Белоцкой Наталии Петровне, директору ГБОУ школа № 696 Приморского района 

Санкт-Петербурга, руководителю конкурсной площадки, председателю конкурсного жюри 

номинации «Педагог здоровья года» подноминации «Воспитатель здоровья ДОУ», «Педагог 

здоровья ДО»; 

5.8 Поваровой Любови Рэмовне, заведующему ГБДОУ детский сад № 25 Приморского 

района Санкт-Петербурга, руководителю конкурсной площадки, председателю конкурсного 

жюри номинации «Воспитатель года»; 



9 

 

5.9 Михайловой Юлии Валерьевне, директору ГБОУ школа № 154 Приморского района 

Санкт-Петербурга, руководителю конкурсной площадки, председателю конкурсного жюри 

номинации «Педагог здоровья года» подноминации «Учитель здоровья школы»; 

5.10 Андреевой Евгении Васильевне, директору ГБОУ школа № 55 Приморского района 

Санкт-Петербурга, учителю истории и обществознания, руководителю конкурсной площадки, 

председателю конкурсного жюри номинации «Учитель года Приморского района» 

подноминации «Учитель основной и старшей школы»; 

5.11 Минцису Дмитрию Александровичу, директору ГБОУ гимназия № 116 

Приморского района Санкт-Петербурга, учителю информатики, руководителю конкурсной 

площадки, председателю конкурсного жюри номинации «Управленческий потенциал», 

номинации «Лидер воспитательной работы»; 

5.12 Ипатовой Ирине Игоревне, директору ГБОУ гимназия № 540 Приморского района 

Санкт-Петербурга, учителю географии, руководителю конкурсной площадки, председателю 

конкурсного жюри номинации «Педагог дополнительного образования года»; 

5.13 Поляковой Раисе Федоровне, директору ГБОУ школа № 246 Приморского района 

Санкт-Петербурга, руководителю конкурсной площадки, председателю конкурсного жюри 

номинации «Служба сопровождения»; 

5.14 Касавцовой Елене Александровне, директору ГБОУ школа № 575 Приморского 

района Санкт-Петербурга, руководителю конкурсной площадки, председателю конкурсного 

жюри номинации «Образовательный проект года» подноминации «Социальный 

образовательный проект»; 

5.15 Фурсовой Надежде Анатольевне, директору ГБОУ школа № 253 имени капитана              

1-го ранга П.И. Державина Приморского района Санкт-Петербурга, учителю начальных 

классов, учителю изобразительного искусства, руководителю конкурсной площадки, 

председателю конкурсного жюри номинации «Образовательный проект года» подноминаций 

«Цифровой образовательный проект», «Патриотический образовательный проект». 

 

 

6. За высокий уровень профессиональной компетенции и отличное качество работы при 

оценке деятельности педагогов, участвующих в конкурсном движении 2023-2024 учебного 

года, объявить БЛАГОДАРНОСТЬ: 

6.1 Спицыной Марине Геннадьевне, заместителю директору ГБУ ДППО ЦПКС 

«Информационно-методический центр» Приморского района Санкт-Петербурга, члену 

конкурсного жюри номинации «Педагогические надежды» подноминации «Педагогические 

надежды школы»; номинации «Учитель года Приморского района» подноминации «Учитель 

начальных классов»; номинации «Классный руководитель» подноминации «Дебют»; 

6.2 Самойловой Ирине Александровне, заместителю директора по УВР ГБОУ «Морской 

Лицей» Приморского района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри номинации 

«Педагогические надежды» подноминации «Педагогические надежды школы; 

6.3 Донченко Наталье Ивановне, методисту ГБУ ДППО ЦПКС «Информационно-

методический центр» Приморского района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри 

номинации «Педагогические надежды» подноминации «Педагогические надежды школы»; 

номинации «Учитель года Приморского района» подноминации «Учитель основной и старшей 

школы»; 



10 

 

6.4 Кравцову Алексею Олеговичу, кандидату педагогических наук, доценту кафедры 

управления образованием и кадрового менеджмента РГПУ имени А.И. Герцена  

Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри номинации «Педагогические надежды» 

подноминации «Педагогические надежды школы»; 

6.5 Фонсеке Артему Андриановичу, руководителю РЦОКО ГБУ ДППО ЦПКС 

«Информационно-методический центр» Приморского района Санкт-Петербурга, учителю 

истории и обществознания ГБОУ Лицей № 64, члену конкурсного жюри номинации 

«Педагогические надежды» подноминации «Педагогические надежды школы»; номинации 

«Образовательный проект года» подноминации «Цифровой образовательный проект»; 

6.6 Герус Екатерине Александровне, методисту ГБУ ДППО ЦПКС «Информационно-

методический центр» Приморского района Санкт-Петербурга, учителю биологии и географии 

ГБОУ «Морской Лицей», члену конкурсного жюри номинации «Педагогические надежды» 

подноминации «Педагогические надежды школы»; 

6.7 Ивановой Татьяне Владимировне методисту ГБУ ДППО ЦПКС «Информационно-

методический центр» Приморского района Санкт-Петербурга, заместителю директора по 

УВР, учителю русского языка и литературы ГБОУ гимназия № 540, члену конкурсного жюри 

номинации «Педагогические надежды» подноминации «Педагогические надежды школы»; 

6.8 Мочкиной Анне Ильиничне, методисту ГБУ ДППО ЦПКС «Информационно-

методический центр» Приморского района Санкт-Петербурга, заместителю директора по 

УВР, учителю математики ГБОУ Лицей № 64, члену конкурсного жюри номинации 

«Педагогические надежды» подноминации «Педагогические надежды школы»; номинации 

«Учитель года Приморского района» подноминации «Учитель основной и старшей школы»; 

6.9 Свистуновой Ирине Юрьевне, заместителю директора по УВР ГБОУ гимназия № 540 

Приморского района Санкт-Петербурга, учителю английского языка, члену конкурсного 

жюри номинации «Педагогические надежды» подноминации «Педагогические надежды 

школы»; 

6.10 Михайловой Анастасии Александровне, учителю испанского языка ГБОУ гимназия 

№ 52 Приморского района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри номинации 

«Педагогические надежды» подноминации «Педагогические надежды школы»; 

6.11 Шуляченко Людмиле Николаевне, заместителю директора по УВР ГБОУ школа  

№ 598 Приморского района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри номинации 

«Педагогические надежды» подноминации «Педагогические надежды дополнительного 

образования»; 

6.12 Бельковой Ольге Сергеевне, заместителю директора по ВР, учителю истории и 

обществознания ГБОУ гимназия № 540 Приморского района Санкт-Петербурга, члену 

конкурсного жюри номинации «Педагогические надежды» подноминации «Педагогические 

надежды дополнительного образования»; номинации «Педагог дополнительного образования 

года»; номинации «Лидер воспитательной работы»; 

6.13 Жарковой Татьяне Ивановне, руководителю РОЦ ГБУ ДППО ЦПКС 

«Информационно-методический центр» Приморского района Санкт-Петербурга, члену 

конкурсного жюри номинации «Педагогические надежды» подноминации «Педагогические 

надежды дополнительного образования»; номинации «Педагог дополнительного образования 

года»; 

6.14 Кожемяко Людмиле Владимировне, методисту ГБУ ДППО ЦПКС 

«Информационно-методический центр» Приморского района Санкт-Петербурга, 



11 

 

руководителю ОДОД ГБОУ школа № 595, члену конкурсного жюри номинации 

«Педагогические надежды» подноминации «Педагогические надежды дополнительного 

образования»; номинации «Педагог дополнительного образования года»; номинации 

«Преподаватель внеурочной деятельности года» 

6.15 Габай Зинаиде Васильевне, врио директора, заведующему отделением 

дополнительного образования ГБОУ школа № 440 имени П.В. Виттенбурга, члену 

конкурсного жюри номинации «Педагогические надежды» подноминации «Педагогические 

надежды дополнительного образования»; 

6.16 Прямиковой Галине Сергеевне, руководителю отдела профессиональной 

ориентации, методисту, педагогу дополнительного образования ГБУ ДО ДДЮ Приморского 

района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри номинации «Педагогические надежды» 

подноминации «Педагогические надежды дополнительного образования»; 

6.17 Вознесенской Маргарите Евгеньевне, заместителю директора по организационно-

массовой работе, методисту ГБУ ДО ДДТ Приморского района Санкт-Петербурга, члену 

конкурсного жюри номинации «Педагогические надежды» подноминации «Педагогические 

надежды дополнительного образования»; 

6.18 Архиповой Марине Владимировне, методисту ГБУ ДППО ЦПКС 

«Информационно-методический центр» Приморского района Санкт-Петербурга, заместителю 

директора по УВР ГБОУ школа № 55, члену конкурсного жюри номинации «Учитель года 

Приморского района» подноминации «Учитель основной и старшей школы»;  

6.19 Троцюк Наталии Викторовне, методисту ГБОУ школа № 598 Приморского района 

Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри номинации «Учитель года Приморского района» 

подноминации «Учитель основной и старшей школы»;  

6.20 Камневой Людмиле Владимировне, методисту ГБУ ДППО ЦПКС 

«Информационно-методический центр» Приморского района Санкт-Петербурга, учителю 

физической культуры ГБОУ гимназия № 540, члену конкурсного жюри номинации «Учитель 

года Приморского района» подноминации «Учитель основной и старшей школы»; номинации 

«Педагог здоровья года» подноминаций «Воспитатель здоровья ДОУ», «Педагог здоровья 

ДО»; 

6.21 Оболдину Павлу Геннадьевичу, учителю истории и обществознания ГБОУ Лицей 

№ 554 Приморского района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри номинации «Учитель 

года Приморского района» подноминации «Учитель основной и старшей школы»; 

6.22 Шувалову Илье Алексеевичу, заместителю директора по УВР, учителю русского 

языка и литературы ГБОУ школа № 595 Приморского района Санкт-Петербурга, члену 

конкурсного жюри номинации «Учитель года Приморского района» подноминации «Учитель 

основной и старшей школы»; 

6.23 Морозовой Елене Александровне, методисту ГБУ ДППО ЦПКС «Информационно-

методический центр» Приморского района Санкт-Петербурга, заместителю директора по УВР 

ГБОУ гимназия № 41 имени Эриха Кестнера, члену конкурсного жюри номинации «Учитель 

года Приморского района» подноминации «Учитель начальных классов»; 

6.24 Храмцовой Людмиле Анатольевне, методисту ГБУ ДППО ЦПКС «Информационно-

методический центр» Приморского района Санкт-Петербурга, учителю начальных классов 

ГБОУ гимназия № 540, члену конкурсного жюри номинации «Учитель года Приморского 

района» подноминации «Учитель начальных классов»; 



12 

 

6.25 Ивановой Светлане Валерьевне, учителю начальных классов ГБОУ гимназия № 540 

Приморского района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри номинации «Учитель года 

Приморского района» подноминации «Учитель начальных классов»; 

6.26 Виноградовой Анне Евгеньевне, заместителю директора по УВР, учителю 

начальных классов ГБОУ школа № 43 «Лингвистическая школа» Приморского района Санкт-

Петербурга, члену конкурсного жюри номинации «Учитель года Приморского района» 

подноминации «Учитель начальных классов»; 

6.27 Никитиной Ларисе Валерьевне, заместителю директора по ВР ГБОУ школа № 632 

Приморского района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри номинации «Учитель года 

Приморского района» подноминации «Учитель начальных классов»; 

6.28 Мащинской Ирине Васильевне, заместителю директора по УВР ГБОУ Лицей № 597 

Приморского района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри номинации «Учитель года 

Приморского района» подноминации «Учитель начальных классов»; 

6.29 Румянцевой Татьяне Георгиевне, заместителю директора по УВР, учителю русского 

языка и литературы ГБОУ школа № 661 Приморского района Санкт-Петербурга, члену 

конкурсного жюри номинации «Учитель года Приморского района» подноминации «Учитель 

начальных классов»; 

6.30 Дубинкиной Алине Лукиничне, заместителю директора по ВР ГБОУ школа № 632 

Приморского района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри номинации «Классный 

руководитель года» подноминаций «Дебют» и «Профи»; 

6.31 Мазур Ольге Ивановне, заместителю директора ГБУ ДППО ЦПКС 

«Информационно-методический центр» Приморского района Санкт-Петербурга, члену 

конкурсного жюри номинации «Классный руководитель года» подноминаций «Дебют», 

«Профи»; номинации «Педагог здоровья года» подноминации «Учитель здоровья школы»; 

номинации «Наставник года»; 

6.32 Платоновой Юлии Геннадьевне, методисту ГБУ ДППО ЦПКС «Информационно-

методический центр» Приморского района Санкт-Петербурга, учителю истории и 

обществознания ГБОУ Лицей № 64, члену конкурсного жюри номинации «Классный 

руководитель года» подноминации «Дебют»; 

6.33 Макуриной Вере Владимировне, учителю истории и обществознания ГБОУ школа 

№ 582 Приморского района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри номинации 

«Классный руководитель года» подноминации «Дебют»; 

6.34 Дмитрик Александре Александровне, методисту ГБУ ДППО ЦПКС 

«Информационно-методический центр» Приморского района Санкт-Петербурга, заместителю 

директора по УВР, учителю русского языка и литературы ГБОУ школа № 617, члену 

конкурсного жюри номинации «Классный руководитель года» подноминации «Дебют»; 

6.35 Бавиной Полине Александровне, заместителю директора по УВР, учителю 

внеурочной деятельности ГБОУ школа № 253 имени капитана 1 ранга П.И. Державина 

Приморского района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри номинации «Классный 

руководитель» подноминаций «Дебют»; номинации «Образовательный проект года» 

подноминации «Социальный образовательный проект»; 

6.36 Симоненко Надежде Евгеньевне, методисту ГБУ ДППО ЦПКС «Информационно-

методический центр» Приморского района Санкт-Петербурга, учителю русского языка и 

литературы ГБОУ школа № 655, члену конкурсного жюри номинации «Классный 

руководитель года» подноминаций «Дебют» и «Профи»; 



13 

 

6.37 Возненко Марии Викторовне, заместителю директора по ВР, учителю истории и 

обществознания ГБОУ лицей № 64 Приморского района Санкт-Петербурга, члену 

конкурсного жюри номинации «Классный руководитель года» подноминации «Дебют»; 

6.38 Шаминой Марине Германовне, заместителю директора по УВР, учителю русского 

языка и литературы ГБОУ школа № 595 Приморского района Санкт-Петербурга, члену 

конкурсного жюри номинации «Классный руководитель года» подноминации «Дебют»; 

6.39 Максимовой Елене Олеговне, директору ГБОУ школа № 53 Приморского района 

Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри номинации «Классный руководитель года» 

подноминации «Профи»; 

6.40 Потаповой Людмиле Леонидовне, директору ГБОУ школа № 582 Приморского 

района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри номинации «Классный руководитель 

года» подноминации «Профи»; 

6.41 Порватовой Любови Ивановне, учителю географии ГБОУ школа № 655 

Приморского района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри номинации «Классный 

руководитель года» подноминации «Профи»; 

6.42 Быстровой Светлане Валиевне, учителю начальных классов ГБОУ гимназия № 42 

Приморского района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри номинации «Классный 

руководитель года» подноминации «Профи»; 

6.43 Федеевой Марине Анатольевне, методисту ГБУ ДППО ЦПКС «Информационно-

методический центр» Приморского района Санкт-Петербурга, заместителю директора по ВР, 

учителю ОБЖ ГБОУ школа № 634, члену конкурсного жюри номинации «Классный 

руководитель года» подноминации «Профи»; 

6.44 Гайдаровой Асият Арсланбиевне, учителю начальных классов ГБОУ школа № 165 

Приморского района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри номинации «Преподаватель 

внеурочной деятельности года»; 

6.45 Ивановой Любови Ивановне, заместителю директора ГБУ ДППО ЦПКС 

«Информационно-методический центр» Приморского района Санкт-Петербурга, члену 

конкурсного жюри номинации «Преподаватель внеурочной деятельности года»; 

6.46 Новик Ларисе Владимировне, методисту ГБУ ДППО ЦПКС «Информационно-

методический центр» Приморского района Санкт-Петербурга, заместителю директора по УВР, 

учителю информатики ГБОУ Лицей № 554, члену конкурсного жюри номинации 

«Преподаватель внеурочной деятельности года»; 

6.47 Фуголь Евгении Александровне, учителю начальных классов ГБОУ школа № 320 

Приморского района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри номинации «Преподаватель 

внеурочной деятельности года»; 

6.48 Котовой Татьяне Сергеевне, методисту ГБУ ДППО ЦПКС «Информационно-

методический центр» Приморского района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри 

номинации «Преподаватель внеурочной деятельности года»; 

6.49 Семёновой Александре Михайловне, методисту ГБУ ДППО ЦПКС 

«Информационно-методический центр» Приморского района Санкт-Петербурга, учителю 

МХК ГБОУ школа № 43 «Лингвистическая школа», члену конкурсного жюри номинации 

«Преподаватель внеурочной деятельности года»; 

6.50 Рейхрудель Людмиле Анатольевне, методисту ГБУ ДППО ЦПКС 

«Информационно-методический центр» Приморского района Санкт-Петербурга, учителю 

музыки ГБОУ школа № 555 «Белогорье», члену конкурсного жюри номинации 



14 

 

«Преподаватель внеурочной деятельности года»; номинации «Педагог дополнительного 

образования года»; 

6.51 Ткачук Дарье Павловне, учителю физики ГБОУ гимназия № 540 Приморского 

района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри номинации «Преподаватель внеурочной 

деятельности года»; 

6.52 Денискову Дмитрию Александровичу, заместителю директора по УВР ГБОУ 

гимназия № 41 имени Эриха Кестнера Приморского района Санкт-Петербурга,учителю 

истории и обществознания, члену конкурсного жюри номинации «Преподаватель внеурочной 

деятельности года»; 

6.53 Куршевой Наталии Николаевне, заместителю директора по УВР ГБОУ школа № 154 

Приморского района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри номинации «Педагог 

здоровья года» подноминации «Учитель здоровья школы»; 

6.54 Казаковой Анне Юльевне, директору ГБОУ школа № 13 Приморского района 

Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри номинации «Педагог здоровья года» 

подноминации «Учитель здоровья школы»; 

6.55 Соколовой Светлане Владимировне, методисту ГБУ ДППО ЦПКС 

«Информационно-методический центр» Приморского района Санкт-Петербурга, члену 

конкурсного жюри номинации «Педагог здоровья года» подноминаций «Учитель здоровья 

школы», «Воспитатель здоровья ДОУ», «Педагог здоровья ДО»; 

6.56 Львову Денису Владимировичу, методисту ГБУ ДППО ЦПКС «Информационно-

методический центр» Приморского района Санкт-Петербурга, заместителю директора по УВР 

ГБОУ школа № 657, члену конкурсного жюри номинации «Педагог здоровья года» 

подноминации «Учитель здоровья школы»; 

6.57 Савенку Дмитрию Николаевичу, методисту ГБУ ДППО ЦПКС «Информационно-

методический центр» Приморского района Санкт-Петербурга, заместителю директора по УВР 

ГБОУ школа № 657, члену конкурсного жюри номинации «Педагог здоровья года» 

подноминации «Учитель здоровья школы»; 

6.58 Кашиной Яне Викторовне, методисту ГБУ ДППО ЦПКС «Информационно-

методический центр» Приморского района Санкт-Петербурга, учителю физической культуры 

ГБОУ гимназия № 630, члену конкурсного жюри номинации «Педагог здоровья года» 

подноминации «Учитель здоровья школы»; 

6.59 Ветровой Татьяне Владимировне, методисту ГБУ ДППО ЦПКС «Информационно-

методический центр» Приморского района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри 

номинации «Педагог здоровья года» подноминаций «Воспитатель здоровья ДОУ», «Педагог 

здоровья ДО»; номинации «Воспитатель года»; 

6.60 Сизовой Ирине Владимировне, заместителю директора по УВР ГБОУ школа № 696 

Приморского района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри номинации «Педагог 

здоровья года» подноминаций «Воспитатель здоровья ДОУ», «Педагог здоровья ДО»; 

номинации «Служба сопровождения»; 

6.61 Морозовой Татьяне Аркадьевне, директору ГБОУ школа № 59 Приморского района 

Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри номинации «Педагог здоровья года» 

подноминаций «Воспитатель здоровья ДОУ», «Педагог здоровья ДО»; 

6.62 Токарчук Янине Сергеевне, воспитателю ЦРР ГБДОУ детский сад № 66 

Приморского района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри номинации «Педагог 

здоровья года» подноминаций «Воспитатель здоровья ДОУ», «Педагог здоровья ДО»; 



15 

 

6.63 Бондаренко Людмиле Владимировне, учителю-дефектологу ГБДОУ детский сад  

№ 81 Приморского района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри номинации «Педагог 

здоровья года» подноминаций «Воспитатель здоровья ДОУ», «Педагог здоровья ДО»; 

6.64 Матвиенко Светлане Николаевне, заведующему ГБДОУ детский сад № 55 

Приморского района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри номинации «Педагог 

здоровья года» подноминаций «Воспитатель здоровья ДОУ»; «Педагог здоровья ДО»; 

6.65 Никифоровой Татьяне Анатольевне, руководителю ОДОД ГБОУ школа № 555 

«Белогорье» Приморского района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри номинации 

«Педагог здоровья года» подноминаций «Воспитатель здоровья ДОУ»; «Педагог здоровья 

ДО»; 

6.66 Черновой Любови Леонидовне, методисту ГБДОУ детский сад № 25 Приморского 

района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри номинации «Воспитатель года»; 

6.67 Одинцовой Наталье Николаевне, учителю-логопеду ГБДОУ детский сад № 88 

Приморского района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри номинации «Воспитатель 

года»; 

6.68 Зенченко Светлане Валентиновне, заведующему ГБДОУ детский сад № 84 

Приморского района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри номинации «Воспитатель 

года»; 

6.69 Молкановой Елене Александровне, заведующему ГБДОУ детский сад № 81 

Приморского района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри номинации «Воспитатель 

года»; 

6.70 Фёдоровой Елене Николаевне, воспитателю ГБДОУ детский сад № 36 Приморского 

района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри номинации «Воспитатель года»; 

6.71 Решетниковой Екатерине Владимировне, старшему воспитателю ГБДОУ детский 

сад № 35 Приморского района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри номинации 

«Воспитатель года»; 

6.72 Кендыш Ирине Алексеевне, директору ГБУ ДО «Молодёжный творческий Форум 

Китеж плюс», члену конкурсного жюри номинации «Педагог дополнительного образования 

года»; 

6.73 Кравченко Анастасии Владимировне, директору ГБУ ДО ДДЮ Приморского 

района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри номинации «Педагог дополнительного 

образования года»;  

6.74 Малиновской Ирине Георгиевне, педагогу дополнительного образования ГБУ ДО 

ЦДЮИ Приморского района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри номинации 

«Педагог дополнительного образования года»; 

6.75 Суворовой Татьяне Васильевне, заведующему ГБДОУ детский сад № 64 

Приморского района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри номинации 

«Образовательный проект года» подноминации «Социальный образовательный проект года»; 

6.76 Игнатовой Светлане Петровне, заместителю директора по УВР, учителю 

информатики ГБОУ школа № 580 Приморского района Санкт-Петербурга, члену конкурсного 

жюри номинации «Образовательный проект года» подноминации «Социальный 

образовательный проект года»; 

6.77 Пискунович Оксане Андреевне, директору ГБОУ школа № 45 Приморского района 

Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри номинации «Образовательный проект года» 

подноминации «Социальный образовательный проект года»; 



16 

 

6.78 Бондаренко Ольге Владимировне, заместителю директора по УВР, учителю 

начальных классов ГБОУ школа № 683 Приморского района Санкт-Петербурга, члену 

конкурсного жюри номинации «Образовательный проект года» подноминации «Социальный 

образовательный проект года»; 

6.79 Чуприс Елене Владимировне, заместителю заведующего по УВР ГБДОУ детский 

сад № 77 Приморского района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри номинации 

«Образовательный проект года» подноминации «Социальный образовательный проект года»; 

6.80 Поповой Татьяне Георгиевне, учителю математики ГБОУ школа № 644 

Приморского района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри номинации 

«Образовательный проект года» подноминации «Социальный образовательный проект года»; 

6.81 Лукашовой Алисе Николаевне, советнику по воспитанию ГБОУ школа № 253 имени 

капитана 1-го ранга П.И. Державина Приморского района Санкт-Петербурга, члену 

конкурсного жюри номинации «Образовательный проект года» подноминаций «Цифровой 

образовательный проект года», «Патриотический образовательный проект года»; 

6.82 Куракиной Яне Ивановне, заведующему ГБДОУ детский сад № 9 Приморского 

района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри номинации «Образовательный проект 

года» подноминации «Цифровой образовательный проект года»; 

6.83 Голянич Элине Васильевне, директору ГБУ ДО ДДТ Приморского района Санкт-

Петербурга, члену конкурсного жюри номинации «Образовательный проект года» 

подноминации «Цифровой образовательный проект»; 

6.84 Скатовой Елене Павловне, заместителю директора по информатизации ГБОУ школа 

№ 617 Приморского района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри номинации 

«Образовательный проект года» подноминации «Цифровой образовательный проект»; 

6.85 Урбанович Юлии Павловне, заместителю директора по УВР, учителю информатики 

ГБОУ школа № 165 Приморского района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри 

номинации «Образовательный проект года» подноминаций «Цифровой образовательный 

проект года», «Патриотический образовательный проект года»;  

6.86 Балицкой Марии Михайловне, методисту ГБУ ДО ЦДЮИ Приморского района 

Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри номинации «Образовательный проект года» 

подноминации «Патриотический образовательный проект»; 

6.87 Чередниченко Алле Васильевне, директору ГБОУ школа № 583 Приморского 

района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри номинации «Образовательный проект 

года» подноминации «Патриотический образовательный проект»; 

6.88 Полторацкой Ирине Викторовне, методисту ГБУ ДППО ЦПКС «Информационно-

методический центр» Приморского района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри 

номинации «Образовательный проект года» подноминации «Патриотический 

образовательный проект»; 

6.89 Хорунжей Татьяне Викторовне, директору ГБОУ гимназия № 42 Приморского 

района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри номинации «Образовательный проект 

года» подноминации «Патриотический образовательный проект»; 

6.90 Бомаш Евгении Михайловне, заместителю директора по УВР ГБОУ гимназия  

№ 116 Приморского района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри номинации 

«Управленческий потенциал»; номинации «Лидер воспитательной работы»; 

6.91 Топехиной Ольге Николаевне, директору ГБОУ школа № 428 Приморского района 

Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри номинации «Управленческий потенциал»; 



17 

 

6.92 Эйдемиллер Маргарите Николаевне, директору ГБОУ школа № 46 Приморского 

района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри номинации «Управленческий 

потенциал»; 

6.93 Базикало Светлане Валерьевне, заведующему ГБДОУ детский сад № 50 

Приморского района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри номинации 

«Управленческий потенциал»; 

6.94 Лазаревой Алле Александровне, директору ГБОУ гимназия № 66 Приморского 

района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри номинации «Лидер воспитательной 

работы»; 

6.95 Поликарповой Ирине Владимировне, директору ГБУ ДО ЦДЮИ Приморского 

района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри номинации «Лидер воспитательной 

работы»; 

6.96 Шкарупе Наталии Владимировне, заместителю директора по УВР, учителю 

математики и информатики ГБОУ школа № 598 Приморского района Санкт-Петербурга, 

члену конкурсного жюри номинации «Лидер воспитательной работы»; 

6.97 Певневой Татьяне Владимировне, заместителю директора по УВР ГБОУ школа  

№ 246 Приморского района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри «Служба 

сопровождения»; 

6.98 Ковлер Дарье Сергеевне, директору ГБУ ДО ЦППМСП Приморского района Санкт-

Петербурга, члену конкурсного жюри «Служба сопровождения»; 

6.99 Машевской Светлане Григорьевне, методисту ГБУ ДППО ЦПКС «Информационно-

методический центр» Приморского района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри 

«Служба сопровождения»; 

6.100 Маларёвой Евгении Павловне, учителю-дефектологу ГБДОУ детский сад № 36 

Приморского района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри «Служба сопровождения»; 

6.101 Степановой Юлии Игоревне, заместителю директора по УВР, учителю истории 

ГБОУ школа № 106 Приморского района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри 

«Наставник года»; 

6.102 Моногаровой Ирине Ивановне, директору ГБОУ Лицей № 554 Приморского 

района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри «Наставник года»; 

6.103 Гузаевой Ирине Владимировне, директору ГБОУ гимназия № 52 Приморского 

района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри «Наставник года»; 

6.104 Колиенко Татьяне Владимировне, заместителю директора по НМР, учителю 

географии ГБОУ школа № 43 «Лингвистическая школа» Приморского района Санкт-

Петербурга, члену конкурсного жюри «Наставник года»; 

6.105 Махотиной Галине Евгеньевне, директору ГБОУ школа № 579 Приморского 

района Санкт-Петербурга, члену конкурсного жюри «Наставник года»; 

 

 

7. За высокое качество проведения дискуссии участников районного конкурса 

педагогических достижений «Грани таланта» 2023-2024 учебного года во время конкурсного 

испытания «Круглый стол» объявить БЛАГОДАРНОСТЬ:  

7.1 Кравцову Алексею Олеговичу, доценту кафедры управления образованием и 

кадрового менеджмента ФГБОУ ВО «Российский государственный педагогический 

университет им. А. И. Герцена», методисту ГБУ ДППО ЦПКС «Информационно-



18 

 

методический центр» Приморского района Санкт-Петербурга, модератору конкурсного 

испытания «Круглый стол» в номинации «Педагогические надежды» подноминации 

«Педагогические надежды школы», в номинации «Учитель года Приморского района» 

подноминации «Учитель основной и старшей школы»; 

7.2. Бельковой Ольге Сергеевне, заместителю директора по ВР, учителю истории и 

обществознания ГБОУ гимназия № 540 Приморского района Санкт-Петербурга, модератору 

конкурсного испытания «Круглый стол» в номинации «Педагог дополнительного образования 

года»; 

7.3. Спицыной Марине Геннадьевне, заместителю директора ГБУ ДППО ЦПКС 

«Информационно-методический центр» Приморского района Санкт-Петербурга, модератору 

конкурсного испытания «Круглый стол» в номинации «Классный руководитель года» 

подноминации «Дебют»; 

7.4 Савенку Дмитрию Николаевичу, методисту ГБУ ДППО ЦПКС «Информационно-

методический центр» Приморского района Санкт-Петербурга, заместителю директора по УВР 

ГБОУ школа № 657 Приморского района Санкт-Петербурга, модератору конкурсного 

испытания «Круглый стол» в номинации «Педагог здоровья года» подноминации «Учитель 

здоровья школы»; 

7.5 Игнатчик Оксане Анатольевне, заместителю заведующего по УВР ГБДОУ детский 

сад № 88 Приморского района Санкт-Петербурга, модератору конкурсного испытания 

«Круглый стол» в номинации «Воспитатель года»; 

7.6 Трачук Евгении Фёдоровне, директору ГБОУ школа № 598 Приморского района 

Санкт-Петербурга, учителю математики, модератору конкурсного испытания «Круглый стол» 

в номинации «Педагогические надежды» подноминации «Педагогические надежды ДО»; 

7.7 Старикову Юрию Сергеевичу, директору ГБОУ школа № 116 Приморского района 

Санкт-Петербурга, учителю истории и обществознания, модератору конкурсного испытания 

«Круглый стол» в номинации «Наставник года»;  

7.8 Фурсовой Надежде Анатольевне, директору ГБОУ школа № 253 имени капитана 1-

го ранга П.И. Державина, модератору конкурсного испытания «Круглый стол» в номинации 

«Образовательный проект года» подноминации «Патриотический образовательный проект» и 

«Цифровой образовательный проект»;   

7.9 Бавиной Полине Александровне, заместителю директора по УВР, учителю русского 

языка и литературы ГБОУ школа № 253 имени капитана 1-го ранга П.И. Державина, 

модератору конкурсного испытания «Круглый стол» в номинации «Образовательный проект 

года» подноминации «Социальный образовательный проект»;  

7.10 Морозовой Елене Александровне, заместителю директора по УВР ГБОУ гимназия 

№ 41 имени Эриха Кестнера Приморского района Санкт-Петербурга, учителю начальных 

классов, модератору конкурсного испытания «Круглый стол» в номинации «Учитель года 

Приморского района» подноминации «Учитель начальных классов»; 

7.11 Минцису Дмитрию Александровичу, директору ГБОУ гимназия № 116 

Приморского района Санкт-Петербурга, модератору конкурсного испытания «Круглый стол» 

номинации «Управленческий потенциал», номинации «Лидер воспитательной работы»; 

7.12 Сизовой Ирине Владимировне, заместителю директора по УВР ГБОУ школа № 696 

Приморского района Санкт-Петербурга, модератору конкурсного испытания «Круглый стол» 

номинации «Служба сопровождения», номинации «Педагог здоровья года» подноминации 

«Воспитатель здоровья ДОУ», «Педагог здоровья ДО»; 



19 

 

 

 

7.13 Денискову Дмитрию Александровичу, заместителю директора по УВР ГБОУ 

гимназия № 41 имени Эриха Кестнера Приморского района Санкт-Петербурга, учителю 

истории и обществознания, модератору конкурсного испытания «Круглый стол» в номинации 

«Преподаватель внеурочной деятельности года». 

 

8. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора ГБУ 

ДППО ЦПКС «Информационно-методический центр» М.Г.Спицыну. 

 

 

 

 

Директор ИМЦ                                                                                   С.П. Демидова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Котова Т.С., методист  

242-33-09 


	ПРИКАЗ

